8. — Claret ergo apud traditores esse multitudinem aquarum, ubi diversa schismatum semina, ubi hæreticorum multimodas pestes, ubi Manichæorum detestanda sordium fæculenta, vel in abruptum caenosi gurgitis lacum in æterna morte abrepto[s] charybdis vidit, et exterminii oleum flammis edacibus animavit ⁸.

9. — Audi, dicente Salomone : « Muscæ morituræ exterminant confectionem suavitatis. » (*Eccles.*, X, 1). Olei est ergo genuina

5) *Ibid.*, 6-8.

6) *Ibid.*, 9-11.

7) *Ibid.*, 12.

8) *Ibid.*, 13.

suavitas, quæ, si tactu improbo fuerit violata, fit ingrata confectione polluta. Et recte Spiritum sanctum immundis alitibus traditores æquatis, quod in aliena mensa improbi corruant et olei suavitatem immundis tactibus fœdent. Hoc proprie David sanctissimus, nostræ fidei regulam subministrans, edocet. idem peccatoris oleum nec salutem afferre nec cujusquam caput debere contingere. « Oleum, inquit, peccatoris non ungat caput meum. » (*Psalm.* 140, 5). Ergo diligenti examine peccatoris requirenda persona est, si non de sacerdote sacrilego, ut profani asserunt, Dominus dixit ⁹.

10. — Similiter Dominus, per Aggæum prophetam, immundos tactus inquinamentum conferre, nec pollutum quemquam posse sancire, si illicita præsumptione conetur attingere quod sanctum videat contineri, salubri expositione monstravit, dum pro nobis prophetam cautum exhibuit: « Interroga, inquit Dominus, sacerdotes, dicens: Si alligaverit homo carnem sanctam in summo vestimento, et tetigerit summitas vestimenti aliquam creaturam panis, aut vini, aut olei, si sanctificatur? Et responderunt sacerdotes et dixerunt: Non. Et dixit Dominus: Si tetigerit inquinatus in anima horum aliquid, si inquinabitur? Et dixerunt sacerdotes: Inquinabitur. Et dixit Dominus: Sic et populus hic, et sic gens ista: omnis qui illuc accesserit, inquinabitur. » (*Agg.*, II, 12-13)¹⁰.

11. — Nunquam latro in lucem protulit prædam, semper operarii noctis gratam bonis omnibus lucem sapius horruerunt: solus traditor nec Dei minis frangitur, et in aliena veste improbus gloriatur. Contra quem per Sophoniam Dominus proclamatur nec auditur: « Erit, inquit, in die sacrificii Domini, et vindicabo in principibus, et in omnes vestitos veste aliena. » (*Sophon.*, I, 8)¹¹.

12. — In quantum enim improbitas devios errores alienis bonis cupit astruere, et falsa Catholica mendacii nebulas conatur obtegere, per colles tortuosos incedit, cui per Jeremiam Dominus contradictor obviavit: « Nolite, inquit, fidere in vobis in verbis falsis, quia per omnia non proderunt vobis, dicentes: Templum Domini, templum Domini est. » (*Jerem.*, VII, 4). Et Dominus in Deuteronomio: « Attende tibi ne offeras holocaustomata in omni loco quemcumque videris: sed in loco quem elegerit Dominus Deus tuus in tribu tua, in hoc offeres holocaustomata, et ibi facies omnia quæcumque præcipio tibi hodie. » (*Deuteron.*, XII, 13-14)¹².

13. — Baptisma utique dici non potest, quod aquarum turba dispersit, quod ab Ecclesiæ fonte malitia separavit, quod sterilis unda siccavit, quod nec angelum vidit, nec prophetam, qui se mederi posset, invenit; sicut in libro Regnorum quarto lethales aquas Elisæus sanctissimus discussa morte sanavit, et maritante sermone in fetus uberes meare permisit: « Et dixerunt viri civitatis ad Elisæum: Ecce commoratio civitatis bona, sicut et tu, domine, vides; sed aquæ multæ et steriles sunt hic. Et dixit Elisæus: Accipite mihi

9) *Ibid.*, 14-15.

10) *Ibid.*, 16.

11) *Ibid.*, 17.

12) *Ibid.*, 18.

unum vas fictile, et immittite in illud sal. Et acceperunt illud ; et venit ad exitus aquarum, et projecit sal, et dixit : Hæc dicit Dominus : Sanavi aquas istas, et non erit mors in eis neque sterilitas. Et sanatae sunt aquae usque in hunc diem. » (*IV Reg.*, II, 19-22)¹³.

14. — Accepit una civitas salutaris aquae substantiam, accepit et olei dona una cum liberis vidua, nec beneficium divinum passim Propheta commisit, nisi ei quam unum vas olei habere cognovit, Regnorum veritate probante : « Et mulier una ex mulieribus Prophetarum clamabat post Elisæum, dicens ; Servus tuus vir meus mortuus est, et tu scis quomodo servus tuus erat timens Dominum, et ecce, quibus debeo, venerunt accipere duos filios meos in servos. Et dixit Elisæus : Quid faciam ? Indica mihi, quid est tibi in domo tua ? At illa dixit : Non est mihi ancillæ tuæ aliquid in domo nisi vas unum olei. Et dixit Elisæus : Vade, pete tibi vasa deforis ab omnibus commorantibus tecum, vasa copiosa ; et introibis, et claudes ostium ad te et ad filios tuos, et implebis vasa oleo, et reddes debitum. » (*IV Reg.*, IV, 1-4). Elisæus enim per veri baptismi liniamenta operatus est. Nam, quia tuum non comprobo, ideo tuos fideles exsufflo¹⁴.

15. — Absit ut abire permittam, quoniam Deus dixit : « Compelle omnes introire, ut impleatur domus mea. » (*Luc.*, XIV, 23). Qui omnes dixit, nullum excepit. Docebo illum Ecclesiam meam esse certissimam. Dicam quod in paucis constet. Ostendam quoniam hæc est vera quæ persecutionem patitur, non quæ facit. Insinuabo, secundum Apostolum, quod Ecclesia mea rugas et maculas sola non habeat. (*Ephes.*, V, 27)¹⁵.

16. — Distringo illum, exsufflo, et in remissione peccatorum vera aqua baptizo. — Cur, [inquit], Maximianistas suscipis, et meos fideles exsufflas ? — Quia ille meus erat. Plus peccasti, et ideo in te aliter vindicatur. Codices tradidisti, et idolis immolasti. Pater tuus fecit, patrem tuum dico Cæcilianum : ipse tradidit, ipse thurificavit, ipse omnia mala commisit. Tu, filius ejus, non quidem tradidisti, sed nobis persecutionem fecisti. Sancti, quos memoras, edicta iudicum sæcularium non meruerunt, quod vestri fecerunt. Ideo schismaticis nostris basilicas tulimus, ut veræ Ecclesiæ redderemus. Vos estis schismatici, qui et thurificastis et codices tradidistis¹⁶. [*Explicit Libellus de baptismo*].